
 

UNIVERSITE TOULOUSE 1 CAPITOLE 

2 rue du Doyen-Gabriel-Marty - 31042 Toulouse cedex 9 - France - Tél.: 05 61 63 35 00 - Fax: 05 61 63 37 98 - www.ut-
capitole.fr 

 

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
 

  Séance du 22 juin 2021  
 

  DELIBERATION 
N° CFVU-2021-12 

 
 

relative à la prise en compte du « Module Vie professionnelle » au titre de la bonification dans 
les formations de Licence et de Master 

 
pour l’année universitaire 2021-2022 

 
 

- Vu le code de l’éducation,  

- Vu l’arrêté du 25 avril 2002 relatif au diplôme de master,  

- Vu l’arrêté du 30 juillet 2018 relatif au diplôme national de licence, 

- Vu l’arrêté du 22 janvier 2014 fixant le cadre national des formations conduisant à la délivrance des diplômes 

nationaux de licence, de licence professionnelle et de master, 

- Vu la délibération de la Commission de la Formation et de la Vie Universitaire n° CFVU-2021-10 relative à la 

modification des parcours-types des Licences, licences professionnelles et Masters, 

 
 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire, après en avoir délibéré, adopte le régime 
de prise en compte du « Module Vie professionnelle » au titre de la bonification prévue dans les 
formations de Licence, Licence professionnelle et Master. 
 
 
ARTICLE 1 
 
 
 
 
ARTICLE 2 

Le « Module Vie professionnelle » proposé par le SUIO-IP est pris en compte au 
titre des bonifications du semestre pair - ou au titre de la bonification annuelle dans 
le cas de certains parcours annualisés - pour les parcours-types figurant en 
annexe. 
 
Toutes les modalités de validation mises en œuvre par le SUIO-IP font l’objet d’une 
prise en compte au titre de la bonification pour les formations listées en Annexe 1. 
 
Seule la modalité relative à l’engagement associatif peut être prise en compte au 
titre de la bonification pour les formations listées en Annexe 2 

  
ARTICLE 3 Sont exclus par nature de la possibilité de prise en compte au titre de la 

bonification, les parcours de formation délocalisé à l’étranger, les parcours de 
formation enseignés à distance (FOAD) et les parcours de formation continue 
(FCV2A). 

  
Fait à Toulouse le 22 juin 2021 

 
Le Président de la Commission de la 
Formation et de la Vie Universitaire 

 
 

Hugues KENFACK 
 
  

 
PJ : Annexes

RESULTAT DU VOTE 
Nombre de votants : 30 

Voix favorables : 30 
Voix défavorables : 



 

UNIVERSITE TOULOUSE 1 CAPITOLE 

2 rue du Doyen-Gabriel-Marty - 31042 Toulouse cedex 9 - France - Tél.: 05 61 63 35 00 - Fax: 05 61 63 37 98 - www.ut-
capitole.fr 

 

 
 

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
  DELIBERATION 

N° CFVU-2021-12 
 
 

ANNEXE 1 
 

Liste des parcours ouvrant droit à bonification du « Module Vie Professionnelle » (toutes 
modalités) 
 
Faculté de Droit et Science politique :  

- Licence 2ème année mention Droit parcours type Droit français et droit anglo-saxon 
- Licence 2ème année mention Droit parcours type Droit et monde hispanique 
- Licence 3ème année mention Droit (uniquement site de Toulouse) 
- Licence 3ème année mention Droit parcours type Droit et Science politique 
- Licence 3ème année mention Droit parcours type double diplômes internationaux * 
- Licence 3ème année mention Droit parcours type double diplômant en Droit et Gestion 
- Master 1ère année mention Droit privé 
- Master 1ère année mention Droit pénal et science criminelle 
- Master 1ère année mention Droit des affaires 
- Master 1ère année mention Administration et liquidation des entreprises en difficulté 
- Master 1ère année mention Droit notarial 
- Master 1ère année mention Droit de l’immobilier 
- Master 1ère année mention Droit du patrimoine 
- Master 1ère année mention Droit fiscal 
- Master 1ère année mention Droit du numérique 
- Master 1ère année mention Droit social 
- Master 1ère année mention Droit international Droit européen * 
- Master 1ère année mention Droit public 
- Master 1ère année mention Histoire du droit 
- Master 1ère année mention Science politique 
- Master 1ère année mention Ethique 
- Master 1ère année mention Droit de la santé 

 
Faculté d’Administration et Communication  

- Licence 3ème année mention Administration Economique et Sociale parcours type 
Economie et Société  

- Licence 3ème année mention Administration Economique et Sociale parcours type 
Gouvernance des Entreprises et des Territoires  

- Master 1ère année mention Administration Economique et Sociale parcours type 
Administration Economique et Sociale 

- Master 1ère année mention Sciences Economiques et Sociales parcours type 
Ingénierie de la transition des territoires 
 

Faculté d’Informatique   
- Licence 3ème année mention MIASHS parcours type MIAGE 
- Master 1ère année mention MIAGE parcours type Ingénierie métier  
- Master 1ère année mention MIAGE parcours type Ingénierie des données et 

apprentissage 
 
 

 
* hors période de mobilité à l’étranger 



 

UNIVERSITE TOULOUSE 1 CAPITOLE 

2 rue du Doyen-Gabriel-Marty - 31042 Toulouse cedex 9 - France - Tél.: 05 61 63 35 00 - Fax: 05 61 63 37 98 - www.ut-
capitole.fr 

 

 
COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 

  DELIBERATION 
N° CFVU-2021-12 

 
 

ANNEXE 2 
 

Liste des parcours ouvrant droit à bonification du « Module Vie Professionnelle » (modalité 
engagement associatif uniquement) 
 
Faculté d’Administration et Communication 

- Master 1ère année mention Information, Communication 
 
Ecole d’Economie de Toulouse 

- Licence 3ème année mention Economie parcours type double diplômant Economie et Droit 
- Licence 3ème année mention Economie parcours type double diplômant Economie et MIASH 
- Licence 3ème année mention Economie parcours type Economie 
- Master 1ère année mention Economie parcours type international 
- Master 1ère année mention Economie Appliquée parcours type international 
- Master 1ère année mention Mathématiques Appliquées, Statistiques Parcours International 

Mathematics and Economic Decision  
- Master 1ère année mention Econométrie, Statistiques Parcours International Data Science for 

Social Sciences 
 


